主にプチトマト、
きゅうり、ピーマンな
どを作っていますが、
特に決まりはありませ
ん。作ってみたいもの
にチャレンジしても良
いです。（畑に余裕が

あります。）

助けて（教えて）いただきたいこと
・畑を耕すこと
・畝（うね）づくり
・子どもたちが苗を植える時の手助け
・支柱を立てる、ネットをかける等の指導
・わき芽を摘むなどのお世話の仕方

＊水やりなど日々のお世話はできるだけ子どもたちと職員でします。
作業に必要なオイルや支柱などは学校で用意します。

かほく市立大海小学校 学校コーディネーター 池田 美雪
TEL ２８１－０２７０ FAX ２８１－０３８４

Mail oumi-es-cn@school.city.kahoku.ishikawa.jp

申し込み・問い合わせ

＊興味がある方は下記までご連絡ください。

現在、大海小学校では、登下校、米づくり、
味噌づくりなどたくさんの地域の方々に協力い
ただきながら学んでいます。２年生になると生
活科の学習で野菜作りをします。
そこで、地域の皆さんから、畑づくりを助け

て頂ける方を大募集します。助けて頂きたい事
は下記のとおりです。どれか一つでも、お時間
のある時だけで結構ですので、興味をもたれた
方は、まずはご連絡下さるとありがたいです。

大海地区の皆様
児童の家族の皆様

お助け隊をしていただいた方には、「野菜
パーティー」（7月頃）、「ありがとう集
会」（11月下旬頃）にご招待！ 精一杯の
おもてなしをしたいと思います。

一回だけでもOK！